

2 8 JAN. 1943

0100

A. 112
9
24/1-43
ph.

F O R K O N G E O G F E D R E L A N D

Nr. 9 Nyheter fra London 23/1.43 kl. 17

2. årg.

ÖSTFRONTEN: I en særmelding fra Moskva i går kveld meldes det at byen Salsk er falt. Salsk var en av de viktigste nøkkelstillinger på hele sydfronten og nøkkel til Rostow.

I Nord-Kaukasus har de russiske tropper rykket ned fra fjellene på Kubansteppen, inntatt et jernbaneknutepunkt og rykker videre fram mot Rostow. Ved inntagelsen av Salsk ble det brukt en ny type russiske tanks, de såkalte "Kryssertanks" med 76 m/m kanoner. -

Rostow trues nå fra tre kanter, fra øst, nord og nordvest.

På Midtfronten er et oljefelt ved Vorosjilovgrad erobret. I dette område ble det tatt 1800 fanger og et stort krigsbytte.

Den 6. arme ved Stalingrad drar nå sine siste åndedrag, og mindre avdelinger overgir seg til stadighet.

Ringene om Voronezh strømmes stadig, og ytterligere 1500 fanger er tatt.

I dette område går russerne fram på bred front. Det neste naturlige mål for disse tropper er Kupyansk, som ligger ca. 30 km vest for Caerkow.

I Leningradsvnittet fortsetter russerne sin framgang ved stadige utfall, og tyskerne har her mistet endel folk, falne og fanger.

NORD-AFRIKA: Dagens Kairokommunike melder at den britiske 8. arme inntok Tripolis i grålysningen i dag. De tyske kolonner trekker seg vestover kystvegen og inn i Tunis. - Tripolis fall betyr at Tripolis for alltid er tapt for Italia. Det område som Italia har mistet i Nord-Afrika er 12 1/2 ganger så stort som De britiske øyer, og dermed er også Tyskland og Italia berøvet Nord-Afrikas viktigste havn.

Ved Kairoen er et tysk framstøt stoppet og tyskerne drevet flere kilometer tilbake. Den 8. arme har på 3 mndr. rykket fram 1600 km og forfølger nå Rommels retirerende styrker så fort som lastebilene kan kjøre.

Det har ikke vært noen luftvirkosomhet av betydning de to siste netter.

DET FJERNE ØSTEN: Det australske kommunike melder at Papua nå er helt på allierte hender. En japansk konvoy på Arakankysten ble angrepet av allierte fly. Samtlige skip ble senket eller skadet. 2 fly savnes fra disse tokter.

Ufor New Britannia er 4 skip angrepet og senket av allierte fly. Av de opprinnelige 15 000 japanere på New Guinea er nå ca. 700 tilbake!

NORGE: En mann som driver svartehandel i Norge, tilbød en kunde 2 lokomotiver og 15 000 m jernbaneskinner. Likeledes solgte han 20 tonn koks om uken. Til dette foretagende fikk han hjelp av noen tyskere.

En særmelding: "Fridthjofs Skoplins 10 medlemmer".

NYHETER FRA LONDON 24/1.43 kl. 17

Nord-Afrika: Dagens Kairokommunike melder at den 8. britiske arme etter 72 timers kamp har tatt Tripolis og stadig er i kontakt med fienden. Tyskerne er nå drevet 6 km tilbake fra Tripolis. Britiske ingeniørtropper reparerer havnen i Tripolis, som var nokså medtatt etter alle angrepene. Tyskerne innrømmer Tripolis fall, men sier at den er evakuert uten kamp. Videre sier de at publikum forstår ikke Rommels strategiske bevegelser.

Allierte fly har gått til dag- og nattangrep mot Sicilia og en rettirerende konvoy utenfor Tunis. Det har vært få eller ingen tyske fly å se i Nord-Afrika i det siste. I alt har tyskerne tapt 6000 fly i Nord-Afrika og Midt-Østen.

Den 8. arme har nå tilbakelagt like lang veg som fra London til Moskva. Kampene har til dels vært ført med stor voldsomhet. Som eks. kan nevnes at 8. arme ved El Alamein brukte 1000 tonn granater i timen. De italienske tap i Afrika er nå oppe i 2 mill. mann. Den italienske regjering har nylig vært sammenkalt for å drøfte Tripolis fall samt de allierte flyangrep mot Italia.

ØSTFRONTEN: Det russiske kommunike melder om fortsatt framgang på alle fronter. I Kaukasus går framrykkingen spesielt hurtig fram, og Armavir er erobret, men presset fortsetter videre mot Rostov.

40 km nord for Valuiki er en viktig jernbanestasjon erobret. I Veronetz-området er det tatt ytterligere 12000 fanger, og tyskerne har i alt mistet 64 000 mann på Syd- og Midtfronten. Løkken rundt halsen på van Hodts 6. arme ved Stalingrad strammes stadig, og man regner med at dette område er rensert for fienden i løpet av den nærmeste framtid. På hele sydfronten har det i den senere tid vært hyppige tilfelle av masseangivelser og desertering.

VESTFRONTEN: ~~Britiske~~ Britiske fly bombet i natt Vest-Tyskland samt havnen i Brest og ubåtbasen Lourien.

Nyheter fra London 25/1.43 kl. 17.

Den russiske framgangen fortsetter på alle frontavsnitt, men hurtigst i Kaukasus, hvor russerne rykker fram langs de to viktigste jernbanelinjer og truer det uhyre viktige jernbaneknutepunkt Tikhorek. Fra sydvest rykker de fram langs Kubanelven og er nådd et punkt 30 km nordvest for Armavir. De rykker fram på en meget bred front og har erobret tettbeboede strøk i dusinvis. På ett enkelt sted har russerne tatt 3000 fanger på en dag! I alt er her nå tatt over 70 000 fanger. Den nord-sydgående jernbanelinje fra Moskva gjennom Kaukasus til Krim er sterkt truet. De offensive operasjoner syd for Stalingrad fortsetter likeledes. Russerne har rykket fram mellom Veronesj og Donez. Dessuten fortsetter de offensive operasjoner syd for Ladogasjøen.

NORD-AFRIKA: De britiske styrker rykket i går videre vestover. Rommel trekker seg stadig tilbake, og en venter ikke at han stanser før han har nådd Meritelinjen 320 km fra Tripolis, bygget av franskmennene etter mønster av Maginotlinjen, hvor man venter et omfattende sammenstøt. Britiske jagerbombere angriper stadig større og mindre skip i Middelhavet. Det er rettet kraftige angrep mot Sicilia, flyplassen Ben Gardane landingsplasser i Tunisien og havnen i Palermo. 2 sydgående fiendtlige handelsskip ble torpedert og satt i brann og det ble rettet en fulltreffer mot ett av de eskorterende krigsskip. 2 fly vendte ikke tilbake fra disse operasjoner.

Da Tripolis falt ved daggry lørdag, kunne det samtidig meldes at de allierte hadde nådd tallet 1 mill. tonn senket fiendtlig tonnasje i Middelhavet!

VESTFRONTEN: Fransk politi har ifølge tysk melding arrestert til sammen 40 000 personer i havnområdene i Marseilles. Disse fanger er samlet i en fangeleir 90 km utenfor byen. Tyskerne har meddelt at alle bygninger, untatt de av historisk verdi, i havnområdet vil bli rassert, mens hele området skal evakueres.

Fra Amerika meldes at det er truffet vidtgående bestemmelser vedrørende de allierte planer for den kommende krigsførsel, og det råder enighet og tilfredshet over hele linjen. Det er tydelig at vi står foran store og viktige avgjørelser i nær framtid.

I løpet av de første 9 mndr. av 1942 er det konstatert 4000 tilfelle av tyfus i Tyskland.

Den ledende svenske naziavis Dagsposten er nå forbudt i Norge! Göring har nå utstedt en forordning som gir tyske reisende i okkuperte land full adgang til å ta med seg hva de kan av matvarer, uten hensyn til rasjoneringsbestemmelsene. Nok ett skritt i rotning av utplyndring av de okkuperte land.